
CONSILIUL JUDEŢEAN DÂMBOVIŢA      

                        

HOTĂRÂRE 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Dâmbovița nr. 75/24.02.2025 

privind formularea cererii de transmitere a imobilului situat în Târgoviște,  

Bulevardul Mircea cel Bătrân nr. 6 din domeniul public al statului  

în domeniul public al județului Dâmbovița 

 

 

Consiliul Județean Dâmbovița 

Analizând proiectul de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Dâmbovița              

nr. 75/24.02.2025 privind formularea cererii de transmitere a imobilului situat în Târgoviște, Bulevardul 

Mircea cel Bătrân nr. 6 din domeniul public al statului în domeniul public al județului Dâmbovița, propus 

de domnul ȘTEFAN Corneliu - președintele Consiliului Județean Dâmbovița; 

Având în vedere: 

- referatul de aprobare al inițiatorului nr. 560/03.12.2025; 

 - raportul nr. 560/03.12.2025 al Direcției juridică, contencios, administrarea patrimoniului; 

- Act de reapartamentare nr. 2427/24.10.2025 autentificat de notar public Haralambie Bogdan; 

- prevederile art. 21 alin. (1) lit. f) și art. 54 alin. (1) din Regulamentul de organizare și funcționare 

al Consiliului Județean Dâmbovița; 

- prevederile art. 292 alin. (3) - (7), art. 173 alin. (1) lit. f)  și art. 199 din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

În temeiul art. 182 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

                                                              HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se aprobă modificarea anexei la Hotărârea Consiliului Județean Dâmbovița                                     

nr. 75/24.02.2025 privind formularea cererii de transmitere a imobilului situat în Târgoviște, Bulevardul 

Mircea cel Bătrân nr. 6 din domeniul public al statului în domeniul public al județului Dâmbovița 

conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se obligă Direcţia juridică, contencios, 

administrarea patrimoniului şi Compartimentul secretariat şi relaţii cu publicul, pentru comunicare. 

 

 

   PREŞEDINTE,                         SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,                             

dr. ec. Corneliu ȘTEFAN                         jr. Dănuț Nicolae POPA STĂNESCU 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 562 

Data: 05.12.2025 



 

 

 

Anexă la Hotărârea 562/05.12.2025 

 

DATELE DE IDENTIFICARE 

ale imobilului situat în  Târgoviște, Bulevardul Mircea cel Bătrân nr. 6  

pentru care se solicită transmiterea din domeniul public al statului  

în domeniul public al județului Dâmbovița 

 

Denumirea 

imobilului 
Adresa imobilului Caracteristici tehnice ale imobilului  

Construcție 

P+2, cu teren 

aferent (parțial) 

Municipiul Târgoviște, 

Bulevardul Mircea cel 

Bătrân nr. 6, 

 județul Dâmbovița 

Parte din construcția administrativă aflată în domeniul public al 

statului și în administrarea Ministerului Afacerilor Interne – 

Inspectoratul de Poliție Județean Dâmbovița, identificată cu 

numărul cadastral 90455 – C1, cu  regim de înălțime P+2, 

suprafață construită la sol 450 mp, suprafață construită 

desfășurată de 1.350 mp. 

Cotă parte construcție domeniul public 1.145 mp/1350 mp, 

respectiv: 

a) parter:  

- unitate individuală 90455 – C1 – U1 cu suprafața construită de 

385 mp, cotă parte indiviză comună din suprafața desfășurată de 

385/1350, cotă parte teren 235/825; 

- unitate individuală 90455 – C1 – U2 cu suprafața construită de 

65 mp, cotă parte indiviză comună din suprafața desfășurată de 

65/1350, cotă parte teren 40/825; 

b) etaj 1: 

- unitate individuală 90455 – C1 – U3 cu suprafața construită de 

427 mp, cotă parte indiviză comună din suprafața desfășurată de 

427/1350, cotă parte teren 261/825; 

- unitate individuală 90455 – C1 – U4 cu suprafața construită de 

23 mp, cotă parte indiviză comună din suprafața desfășurată de 

23/1350, cotă parte teren 14/825; 

c) etaj 2: 

- unitate individuală 90455 – C1 – U5 cu suprafața construită de 

245 mp, cotă parte indiviză comună din suprafața desfășurată de 

245/1350, cotă parte teren 150/825; 

Cotă parte teren aferent 700/825 mp, număr cadastral 90455. 

Imobilul este înscris în Cartea funciară nr. 90455 a Municipiului 

Târgoviște. 

 

 

DIRECTOR EXECUTIV, 

jr. Cristina SFETCU 

 

 

 

 

 

 

 


